ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ

Д У М А
______________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

       ПРОЕКТ от 24.11.2017 г.  № 106

[bookmark: _GoBack]О бюджете городского округа Заречный на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городском округе Заречный, утвержденного решением Думы городского округа Заречный от 29.05.2014        № 56-Р (с изменением), на основании статей 25, 58  Устава городского округа Заречный
Дума решила:
1. Установить общий объем доходов местного бюджета:
1) 1 204 119 496 руб. на 2018 год;
2) 1 069 814 486 руб. на 2019 год;
3) 1 079 732 949 руб. на 2020 год, в том числе:
-  объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1) 744 011 500 руб. на 2018 год;
2) 595 868 700 руб. на 2019 год;
3) 586 845 000 руб. на 2020 год;
- объем прочих безвозмездных поступлений в бюджеты городских округов:
1) 450 000 руб. на 2018 год;
2) 350 000 руб. на 2019 год;
3) 200 000 руб. на 2020 год.
2. Установить общий объем расходов местного бюджета:
1) 1 234 273 696 руб. на 2018 год;
2) 1 100 713 826 руб. на 2019 год;
3) 1 112 634 135 руб. на 2020 год.

3. Установить дефицит местного бюджета:
1) 30 154 200 руб. на 2018 год;
2) 30 899 340 руб. на 2019 год;
3) 32 901 186 руб. на 2020 год.

4. Утвердить:
1) Свод доходов бюджета городского округа Заречный на 2018 год (приложение № 1);
2) Свод доходов бюджета городского округа Заречный на 2019 и 2020 годы (приложение № 2);
3) Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа  Заречный на 2018 год и плановый период 2019-2020 г. г.         (приложение № 3);
В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета вносятся на основании постановления администрации городского округа Заречный без внесения изменений в настоящее Решение.
4) Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Заречный (приложение № 4).
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год (приложение № 5), на 2019 и 2020 годы (приложение № 6).
6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Заречный на 2018 год (приложение № 7), на 2019 и 2020 годы  (приложение № 8).

7. Утвердить нормативы распределения доходов в местный бюджет, которые не установлены бюджетным законодательством Российской Федерации (приложение № 9).
8. Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа Заречный на 2018 год (приложение № 10), на 2019 и 2020 годы (приложение № 11).
9. Установить предельный объем муниципального долга:
1) 100 000 000 руб. на 2018 год;
2) 100 000 000 руб. на 2019 год;
3) 100 000 000 руб. на 2020 год.

10. Установить верхний предел муниципального долга:
1) по состоянию на 01 января 2019 года – 100 000 000 руб.;
2) по состоянию на 01 января 2020 года – 100 000 000 руб.;
3) по состоянию на 01 января 2021 года – 100 000 000 руб.

 11. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга:
1) 100 000 руб. на 2018 год;
2) 100 000 руб. на 2019 год;
3) 100 000 руб. на 2020 год.

12. Утвердить программу муниципальных заимствований на 2018 год (приложение № 12), на 2019 и 2020 годы (приложение № 13).
13. Утвердить перечень муниципальных программ городского округа Заречный, подлежащих реализации в 2018 году (приложение № 14), в 2019 и 2020 годах (приложение № 15).
14. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа Заречный:
1) 86 347 992 руб. на 2018 год;
2) 86 715 792 руб. на 2019 год;
3) 86 714 792 руб. на 2020 год.

15. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа Заречный на 2018 год (приложение № 16), на 2019 и 2020 годы (приложение № 17).
16. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Заречный:
1) 168 437 786 руб. на 2018 год;
2) 23 696 255 руб. на 2019 год;
3) 23 696 255 руб. на 2020 год.

17. Утвердить размер резервного фонда Администрации городского округа Заречный в сумме 450 000 руб. на 2018 год.
18.  В бюджете городского округа Заречный муниципальные гарантии не предусмотрены.
19. В бюджете городского округа Заречный предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, которые не являются муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, не предусмотрено.
20. В ходе исполнения местного бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в настоящее Решение о бюджете в случаях, предусмотренным Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городском округе Заречный», а также в случае возврата бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
21. Получатели средств из бюджета городского округа вправе принимать денежные обязательства  по осуществлению расходов и платежей путем составления платежных и иных документов, необходимых для совершения расходов и платежей в пределах, доведенных до них лимитов бюджетных обязательств и бюджетных смет.
22. Муниципальные учреждения при заключении договоров, муниципальных контрактов, в которых предусматривается оплата товаров, работ и услуг, не вправе принимать на себя исполнение денежных обязательств, сверх сумм, выделенных на указанные цели в бюджетной смете соответствующего учреждения, а также доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.
23.  Расходы на приобретение товаров, оплату результатов работ и возмездных услуг для муниципальных нужд осуществлять только после проведения торгов, за исключением случаев, когда в соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской области торги не проводятся.
24. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Думы городского округа                    			В.Н. Боярских

Глава городского округа                                            			А.В. Захарцев